



MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 09  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 08/2023

356

No dia 31 de Maio de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE SANTANA DO SÃO FRANCISCO/SE**, inscrito(a) no CNPJ 32.846.347/0001-46, com sede à PC PRACA SETE DE SETEMBRO nº S/N CEP 49985-000 – Santana do São Francisco-SE neste ato legalmente representado por **RICARDO JOSÉ RORIZ SILVA CRUZ**, portador do CPF nº **26588765568**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: **LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA** CNPJ: **19.197.721/0001-61**

Representante: **LIVRARIA E PAPELARIA PRATICA LTDA**

Telefone: (79) 3303-5348

Email: **papelariapratica@hotmail.com**

Endereço: **R DIVINA PASTORA, 659 - CENTRO, Aracaju - SE - 49010-600**

Item: 4	Quantidade: 500,00	Unidade: UN	Marca: BRW	Modelo: BRW	Preço Unitário: R\$ 3,98	Valor Total: R\$1.990,00
---------	--------------------	-------------	------------	-------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: **BLOCO DE NOTAS ADESIVAS POST-IT AMARELO – MEDINDO 38 MM X 50 MM – 100 FOLHAS**

Item: 17	Quantidade: 1.400,00	Unidade: CX	Marca: BACCHI	Modelo: BACCHI	Preço Unitário: R\$ 1,97	Valor Total: R\$2.758,00
----------	----------------------	-------------	---------------	----------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: **CLIQUE MATERIAL: AÇO CARBONO, APLICAÇÃO: MATERIAL DE EXPEDIENTE, TAMANHO: 3/0, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, FORMATO: PARALELO**

Item: 18	Quantidade: 1.400,00	Unidade: CX	Marca: BACCHI	Modelo: BACCHI	Preço Unitário: R\$ 1,97	Valor Total: R\$2.758,00
----------	----------------------	-------------	---------------	----------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: **CLIQUE - CLIPE TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, TAMANHO: 4, MATERIAL: METAL, FORMATO: PARALELO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PINTURA ANTIFERRUGEM**

Item: 19	Quantidade: 1.500,00	Unidade: CX	Marca: BACCHI	Modelo: BACCHI	Preço Unitário: R\$ 1,99	Valor Total: R\$2.985,00
----------	----------------------	-------------	---------------	----------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: **CLIPES DE METAL NIQUELADO 6/0. CAIXA C/ NO MÍNIMO 50 UNIDADES**

Item: 20	Quantidade: 3.500,00	Unidade: UN	Marca: GR QUIMICA	Modelo: GR QUIMICA	Preço Unitário: R\$ 1,64	Valor Total: R\$5.740,00
----------	----------------------	-------------	-------------------	--------------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: **COLA APLICAÇÃO: ESCOLAR, COR: BRANCA, TIPO: LÍQUIDO, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: LAVÁVEL, NÃO TÓXICA, VALIDADE MÍNIMA 18 MESES, COMPOSIÇÃO: POLIVINIL ACETATO - PVA**

Item: 21	Quantidade: 1.000,00	Unidade: CX	Marca: BACCHI	Modelo: BACCHI	Preço Unitário: R\$ 4,99	Valor Total: R\$4.990,00
----------	----------------------	-------------	---------------	----------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: **COLCHETE FIXAÇÃO - COLCHETE FIXAÇÃO MATERIAL: AÇO, TAMANHO: Nº 9, TRATAMENTO SUPERFICIAL: LATONADO**

Item: 22	Quantidade: 200,00	Unidade: PT	Marca: RED BOR	Modelo: RED BOR	Preço Unitário: R\$ 2,42	Valor Total: R\$484,00
----------	--------------------	-------------	----------------	-----------------	--------------------------	------------------------

Descrição: **ELASTICO - DE BORRACHA, NR 18, NA COR SUPER AMARELA**

**Total: R\$ 247.587,45**

1357

Item: 23    Quantidade: 100,00    Unidade: UN    Marca: SCRITY    Modelo: SCRITY    Preço Unitário: R\$ 0,31    Valor Total: R\$31,00

Descrição: ENVELOPE MATERIAL: KRAFT, GRAMATURA: 80 G/M2, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 229 X 324 MM, COR: PARDA E AMARELO

Item: 24    Quantidade: 220,00    Unidade: PT    Marca: LEONORA    Modelo: LEONORA    Preço Unitário: R\$ 2,74    Valor Total: R\$602,80

Descrição: LÂMINA ESTILETE - LÂMINA ESTILETE, MATERIAL: AÇO, LARGURA: 18MM, TIPO USO: DESCARTÁVEL, TRATAMENTO APLICAÇÃO: ESTILETE RETRÁTIL

Item: 25    Quantidade: 300,00    Unidade: UN    Marca: CARBRINK    Modelo: CARBRINK    Preço Unitário: R\$ 1,59    Valor Total: R\$477,00

Descrição: EXTRATOR GRAMPO MATERIAL: METAL, COMPRIMENTO: 15CM, TIPO: ESPÁTULA, LARGURA: 16MM, TRATAMENTO SUPERFICIAL: CROMADO

Item: 28    Quantidade: 1.500,00    Unidade: CX    Marca: BRW    Modelo: BRW    Preço Unitário: R\$ 3,40    Valor Total: R\$5.100,00

Descrição: GRAMPO 26/6: GALVANIZADO, CAIXA: 5000 GRAMOS

Item: 29    Quantidade: 1.250,00    Unidade: CX    Marca: LEONORA    Modelo: LEONORA    Preço Unitário: R\$ 33,50    Valor Total: R\$41.875,00

Descrição: LÁPIS GRAFITE ECOLÁPIS, FORMATO REDONDO, N° 02 EM MADEIRA, COM NO MÍNIMO 144 UNIDADES

Item: 30    Quantidade: 300,00    Unidade: UN    Marca: SÃO DOMINGOS    Modelo: SÃO DOMINGOS    Preço Unitário: R\$ 10,50    Valor Total: R\$3.150,00

Descrição: LIVRO ATA 100 FOLHAS

Item: 31    Quantidade: 300,00    Unidade: UN    Marca: SÃO DOMINGOS    Modelo: SÃO DOMINGOS    Preço Unitário: R\$ 19,30    Valor Total: R\$5.790,00

Descrição: LIVRO ATA 200 FOLHAS

Item: 32    Quantidade: 300,00    Unidade: UN    Marca: SÃO DOMINGOS    Modelo: SÃO DOMINGOS    Preço Unitário: R\$ 7,80    Valor Total: R\$2.340,00

Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA CAPA DURA COM 100 FOLHAS FORMATO 154 MM X 216 MM

Item: 34    Quantidade: 300,00    Unidade: UN    Marca: CARBRINK    Modelo: CARBRINK    Preço Unitário: R\$ 2,75    Valor Total: R\$825,00

Descrição: MOLHADOR DE DEDO

Item: 36    Quantidade: 10,00    Unidade: CX    Marca: CIS    Modelo: CIS    Preço Unitário: R\$ 31,19    Valor Total: R\$311,90

Descrição: PAPEL CARBONO - PAPEL CARBONO MATERIAL: PAPEL, APLICAÇÃO: ESCRITA MANUAL, TIPO: MONOFACE, COMPRIMENTO: 297 MM, LARGURA: 210 MM, COR: COLORIDA

Item: 39    Quantidade: 1.500,00    Unidade: UN    Marca: POLICART    Modelo: POLICART    Preço Unitário: R\$ 2,50    Valor Total: R\$3.750,00

Descrição: PASTA SUSPENSA PLASTICA C/ HASTES

Item: 42    Quantidade: 1.000,00    Unidade: UN    Marca: BRW    Modelo: BRW    Preço Unitário: R\$ 2,14    Valor Total: R\$2.140,00

Descrição: PINCEL ATOMICO PRETO - PLÁSTICO, TIPO PONTA: CHANFRADA, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, COR TINTA: PRETO

Total: R\$ 247.587,45

1358

<b>Item: 43</b>	<b>Quantidade:</b> 1.000,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> BRW	<b>Modelo:</b> BRW	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 2,19	<b>Valor Total:</b> R\$2.190,00
-----------------	--------------------------------	-----------------------	-------------------	--------------------	------------------------------------	------------------------------------

**Descrição:** PINCEL ATÔMICO - PINCEL ATÔMICO, MATERIAL: PLÁSTICO, TIPO PONTA: CHANFRADA, TIPO CARGA: RECARREGÁVEL, COR TINTA: VERDE

<b>Item: 45</b>	<b>Quantidade:</b> 300,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> BRW	<b>Modelo:</b> BRW	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 4,90	<b>Valor Total:</b> R\$1.470,00
-----------------	---------------------------	-----------------------	-------------------	--------------------	------------------------------------	------------------------------------

**Descrição:** TESOURA MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 21 CM, MATERIAL CABO: PLÁSTICO

<b>Item: 46</b>	<b>Quantidade:</b> 300,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> JAPAN	<b>Modelo:</b> JAPAN	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 3,20	<b>Valor Total:</b> R\$960,00
-----------------	---------------------------	-----------------------	---------------------	----------------------	------------------------------------	-------------------------------

**Descrição:** ALMOFADA PARA CARIMBO, COR: PRETA

<b>Item: 47</b>	<b>Quantidade:</b> 300,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> CARBRINK	<b>Modelo:</b> CARBRINK	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 4,34	<b>Valor Total:</b> R\$1.302,00
-----------------	---------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------	------------------------------------	------------------------------------

**Descrição:** APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, COM SUPORTE COM ESTOJO EM PLÁSTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE DOIS PINCÊIS. BASE DE PLÁSTICO COM GRIP PARA SEGURAR

<b>Item: 48</b>	<b>Quantidade:</b> 40,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> EMBRATEL	<b>Modelo:</b> EMBRATEL	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 69,80	<b>Valor Total:</b> R\$2.792,00
-----------------	--------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------	-------------------------------------	------------------------------------

**Descrição:** TELEFONE DE MESA – APARELHO TELEFÔNICO. TIPO MESA OU PAREDE. FUNÇÕES BÁSICAS TEMPO FLASH MENOR OU IGUAL 300MS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FIO.

<b>Item: 50</b>	<b>Quantidade:</b> 3.050,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> LEONORA	<b>Modelo:</b> LEONORA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 0,37	<b>Valor Total:</b> R\$1.128,50
-----------------	--------------------------------	-----------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	------------------------------------

**Descrição:** APONTADOR LÁPIS - APONTADOR LÁPIS MATERIAL: METAL, QUANTIDADE FUROS: 1, TIPO: ESCOLAR, TAMANHO: PEQUENO

<b>Item: 51</b>	<b>Quantidade:</b> 350,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> IOB	<b>Modelo:</b> IOB	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 7,15	<b>Valor Total:</b> R\$2.502,50
-----------------	---------------------------	-----------------------	-------------------	--------------------	------------------------------------	------------------------------------

**Descrição:** ARCO DE GINÁSTICA RÍTMICA (BAMBOLÉ) MATERIAL: PLÁSTICO, DIÂMETRO: 0,63 M, APLICAÇÃO: PRÁTICAS ESPORTIVAS, COR: VARIADA

<b>Item: 52</b>	<b>Quantidade:</b> 3.500,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> BRW	<b>Modelo:</b> BRW	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 0,78	<b>Valor Total:</b> R\$2.730,00
-----------------	--------------------------------	-----------------------	-------------------	--------------------	------------------------------------	------------------------------------

**Descrição:** BORRACHA APAGADORA ESCRITA MATERIAL: BORRACHA, ALTURA: 10 MM, COMPRIMENTO: 53 MM, COR: BRANCA, TIPO: MACIA, LARGURA: 31 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CAPA PLÁSTICA PROTETORA

<b>Item: 53</b>	<b>Quantidade:</b> 3.750,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> SÃO DOMINGOS	<b>Modelo:</b> SÃO DOMINGOS	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 13,00	<b>Valor Total:</b> R\$48.750,00
-----------------	--------------------------------	-----------------------	----------------------------	-----------------------------	-------------------------------------	-------------------------------------

**Descrição:** CADERNO MATERIAL: CELULOSE VEGETAL 0, CAPA DURA 0, QUANTIDADE FOLHAS: 200 NAN, COMPRIMENTO: 200 NAN, LARGURA: 275 NAN

<b>Item: 54</b>	<b>Quantidade:</b> 3.750,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> CARDEPEL	<b>Modelo:</b> CARDEPEL	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 4,50	<b>Valor Total:</b> R\$16.875,00
-----------------	--------------------------------	-----------------------	------------------------	-------------------------	------------------------------------	-------------------------------------

**Descrição:** CADERNO PEQUENO, ASPIRAL, CAPA DURA

<b>Item: 55</b>	<b>Quantidade:</b> 3.142,50	<b>Unidade:</b> CX	<b>Marca:</b> LEONORA	<b>Modelo:</b> LEONORA	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 3,50	<b>Valor Total:</b> R\$10.998,75
-----------------	--------------------------------	-----------------------	-----------------------	------------------------	------------------------------------	-------------------------------------

**Descrição:** CANETINHA HIDROGRÁFICA, 12 CORES

<b>Item: 69</b>	<b>Quantidade:</b> 1.000,00	<b>Unidade:</b> UN	<b>Marca:</b> REIPEL	<b>Modelo:</b> REIPEL	<b>Preço Unitário:</b> R\$ 1,00	<b>Valor Total:</b> R\$1.000,00
-----------------	--------------------------------	-----------------------	----------------------	-----------------------	------------------------------------	------------------------------------

**Total: R\$ 247.587,45**

1359

Descrição: PAPEL CELOFANE - PAPEL CELOFANE COMPRIMENTO: 100 CM, LARGURA: 85 CM, COR: VARIADA, APLICAÇÃO: TRABALHOS EDUCATIVOS, GRAMATURA: 18 G/M

Item: 73	Quantidade: 1.000,00	Unidade: UN	Marca: REIPEL	Modelo: REIPEL	Preço Unitário: R\$ 1,13	Valor Total: R\$1.130,00
----------	----------------------	-------------	---------------	----------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: PAPEL LAMINADO - PAPEL LAMINADO COR: VARIADA, COMPRIMENTO: 60 CM, LARGURA: 50 CM

Item: 74	Quantidade: 5.250,00	Unidade: UN	Marca: DAC	Modelo: DAC	Preço Unitário: R\$ 0,66	Valor Total: R\$3.465,00
----------	----------------------	-------------	------------	-------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: PASTA EM L, DE POLIPROPILENO (PP), COM ESPESSURA MINIMA DE 0,15 MICRAS, TAMANHO A4 (210 X 297)MM, NA COR CRISTAL

Item: 75	Quantidade: 100,00	Unidade: CX	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA	Preço Unitário: R\$ 2,49	Valor Total: R\$249,00
----------	--------------------	-------------	----------------	-----------------	--------------------------	------------------------

Descrição: PERCEVEJO, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO 10

Item: 76	Quantidade: 100,00	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: BRW	Preço Unitário: R\$ 27,99	Valor Total: R\$2.799,00
----------	--------------------	-------------	------------	-------------	---------------------------	--------------------------

Descrição: PINCEL ATÔMICO 1100 OR VERMELHO - CAIXA C/ 12 UN

Item: 77	Quantidade: 400,00	Unidade: UN	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA	Preço Unitário: R\$ 1,20	Valor Total: R\$480,00
----------	--------------------	-------------	----------------	-----------------	--------------------------	------------------------

Descrição: PINCEL DE PINTURA N° 02

Item: 78	Quantidade: 400,00	Unidade: UN	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA	Preço Unitário: R\$ 1,20	Valor Total: R\$480,00
----------	--------------------	-------------	----------------	-----------------	--------------------------	------------------------

Descrição: PINCEL DE PINTURA N° 06

Item: 79	Quantidade: 400,00	Unidade: UN	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA	Preço Unitário: R\$ 1,44	Valor Total: R\$576,00
----------	--------------------	-------------	----------------	-----------------	--------------------------	------------------------

Descrição: PINCEL DE PINTURA N° 08

Item: 80	Quantidade: 400,00	Unidade: UN	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA	Preço Unitário: R\$ 1,84	Valor Total: R\$736,00
----------	--------------------	-------------	----------------	-----------------	--------------------------	------------------------

Descrição: PINCEL DE PINTURA N° 10

Item: 81	Quantidade: 400,00	Unidade: UN	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA	Preço Unitário: R\$ 2,17	Valor Total: R\$868,00
----------	--------------------	-------------	----------------	-----------------	--------------------------	------------------------

Descrição: PINCEL DE PINTURA N° 12

Item: 82	Quantidade: 1.000,00	Unidade: UN	Marca: BRW	Modelo: BRW	Preço Unitário: R\$ 2,39	Valor Total: R\$2.390,00
----------	----------------------	-------------	------------	-------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO, SEM RESIDUOS AO APAGAR, CORES VARIADAS, PONTA INDEFORMAVEL, COMPRIMENTO MEDIO 10 CM, GRAVADO NO CORPO MARCA DO FABRICANTE, AVULSO 1.0 UNIDADE

Item: 84	Quantidade: 500,00	Unidade: UN	Marca: PRENDE BEM	Modelo: PRENDE BEM	Preço Unitário: R\$ 2,60	Valor Total: R\$1.300,00
----------	--------------------	-------------	-------------------	--------------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: PREGADOR DE ROUPA - PRENDEDOR DE ROUPAS EM MADEIRA, FORMATO RETANGULAR, PACOTE 12 X 01. (ITEM EXCLUSIVO ME E EPP)

Item: 91	Quantidade: 1.500,00	Unidade: UN	Marca: DAC	Modelo: DAC	Preço Unitário: R\$ 1,88	Valor Total: R\$2.820,00
----------	----------------------	-------------	------------	-------------	--------------------------	--------------------------

Total: R\$ 247.587,45

1360

Descrição: PASTA SIMPLES (PLASTICO) DE POLIPROPILENO, INCOLOR, C/PRESILHA PLASTICA – UNIDADE

Item: 92	Quantidade: 1.500,00	Unidade: UN	Marca: DAC	Modelo: DAC	Preço Unitário: R\$ 1,89	Valor Total: R\$2.835,00
----------	----------------------	-------------	------------	-------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: PASTA C/ABA E ELASTICO, POLIPROPILENO, OFICIO (350X235)MM, INCOLOR - UNIDADE

Item: 93	Quantidade: 150,00	Unidade: UN	Marca: LEONORA	Modelo: LEONORA	Preço Unitário: R\$ 1,44	Valor Total: R\$216,00
----------	--------------------	-------------	----------------	-----------------	--------------------------	------------------------

Descrição: ESTILETE, CABO PLAST.RIG.LAMINA ACO CARB.LARGA,18MM – UNIDADE

Item: 94	Quantidade: 100,00	Unidade: UN	Marca: MAXCRIL	Modelo: MAXCRIL	Preço Unitário: R\$ 0,64	Valor Total: R\$64,00
----------	--------------------	-------------	----------------	-----------------	--------------------------	-----------------------

Descrição: REGUA DE USO ESCOLAR/ESCRITORIO RETA EM POLIESTIRENO COM 30CM, CRISTAL – UNIDADE

Item: 95	Quantidade: 500,00	Unidade: UN	Marca: EUROCEL	Modelo: EUROCEL	Preço Unitário: R\$ 4,83	Valor Total: R\$2.415,00
----------	--------------------	-------------	----------------	-----------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 48 MM, COMPRIMENTO 50 M, APLICAÇÃO EMPACOTAMENTO – UNIDADE

Item: 96	Quantidade: 100,00	Unidade: UN	Marca: JAPAN	Modelo: JAPAN	Preço Unitário: R\$ 3,59	Valor Total: R\$359,00
----------	--------------------	-------------	--------------	---------------	--------------------------	------------------------

Descrição: TINTA PARA CARIMBO, COR PRETA, COMPONENTES GLICÓIS, CORANTES ORGÂNICOS E ÁGUA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APLICAÇÃO AUTO-ENTINTADO, CAPACIDADE FRASCO 40 ML – UNIDADE

Item: 101	Quantidade: 1.400,00	Unidade: CX	Marca: BACCHI	Modelo: BACCHI	Preço Unitário: R\$ 1,95	Valor Total: R\$2.730,00
-----------	----------------------	-------------	---------------	----------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: CLIP MATERIAL AÇO CARBONO, APLICAÇÃO, MATERIAL DE EXPEDIENTE, TAMANHO 2/0, TRATAMENTO SUPERFICIAL: NIQUELADO, FORMATO PARALELO

Item: 109	Quantidade: 300,00	Unidade: RL	Marca: SANTA FÉ	Modelo: SANTA FÉ	Preço Unitário: R\$ 73,00	Valor Total: R\$21.900,00
-----------	--------------------	-------------	-----------------	------------------	---------------------------	---------------------------

Descrição: ROLO TNT 40G - 50 METROS 1,40 DE LARGURA, COR: VARIADAS

Item: 115	Quantidade: 1.100,00	Unidade: PT	Marca: OFFICEPAPER	Modelo: OFFICEPAPER	Preço Unitário: R\$ 16,99	Valor Total: R\$18.689,00
-----------	----------------------	-------------	--------------------	---------------------	---------------------------	---------------------------

Descrição: PAPEL PARA CERTIFICADO

Item: 116	Quantidade: 400,00	Unidade: UN	Marca: SCRITY	Modelo: SCRITY	Preço Unitário: R\$ 0,35	Valor Total: R\$140,00
-----------	--------------------	-------------	---------------	----------------	--------------------------	------------------------

Descrição: ENVELOPE MATERIAL: KRAFT, GRAMATURA: 80 G/M2, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 229 X 324 MM, COR: PARDA E AMARELO

Item: 118	Quantidade: 500,00	Unidade: UN	Marca: SCRITY	Modelo: SCRITY	Preço Unitário: R\$ 0,30	Valor Total: R\$150,00
-----------	--------------------	-------------	---------------	----------------	--------------------------	------------------------

Descrição: ENVELOPE MATERIAL: KRAFT, GRAMATURA: 80 G/M2, MODELO: SACO PADRÃO, TAMANHO (C X L): 229 X 324 MM, COR: PARDA E AMARELO

Total: R\$ 247.587,45

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 31/05/2024, a contar do dia 31/05/2023.

1363

Ata atualizada com base na exclusão dos itens 26, 38 e 40 a pedido do licitante por erro no cadastramento da proposta inicial - devido a necessidade da continuidade dos serviços públicos, os itens alienados foram suprimidos e reaberto a sessão gerando a convocação e posterior ata complementar com os segundos colocados.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, e assinada pelas partes,

RICARDO JOSE RORIZ SILVA CRUZ:26588765568  
Assinado de forma digital por RICARDO JOSE RORIZ SILVA CRUZ:26588765568

RICARDO JOSÉ RORIZ SILVA CRUZ  
PREFEITO MUNICIPAL  
VALDETE DOS SANTOS:62679376587  
Assinado de forma digital por VALDETE DOS SANTOS:62679376587  
LIVRARIA E PAPELARIA PRÁTICA LTDA  
19.197.721/0001-61